
 

MUNICIPIO DELLA CITTA’  DI  NARO 
(LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI AGRIGENTO) 

 

 

      DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 

 

 DELIBERA N.  65                                                                                                 DEL 12/09/2019     

 

 

                   

 

OGGETTO : 

 

 

 

Avviso pubblico per la concessione di contributi in conformità all’art. 12 

della legge 7 agosto 1990 n. 241 per la realizzazione di iniziative promozionali 

a sostegno dei sistemi produttivi regionali per l’anno 2019. 

  
                             

 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE addì  dodici del  mese  di  Settembre alle ore 13,00 e  seguenti  

in  Naro e  nel Palazzo Municipale si è riunita la Giunta comunale nelle seguenti persone :  

 

 

 

• Brandara Maria Grazia Sindaco ............................................ 
 

• Burgio Pasquale Assessore ............................................ 
 

• Cangemi Calogero Assessore ............................................ 
 

• Cremona Serena Vice Sindaco ............................................ 
 

• Lombardo Dario Assessore ............................................ 
 

 

 

 

 

 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr. Giuseppe Vinciguerra ai sensi dell’art. 52  

della Legge  n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91. 

 Il Presidente, con l’assistenza del il Segretario Comunale dr. Giuseppe Vinciguerra, invita i 

membri della Giunta Comunale all’esame della seguente proposta di deliberazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il responsabile del procedimento dichiara preliminarmente di non trovarsi in conflitto d’interessi ai 

sensi dell’art. 6-bis della legge 241/90. 



  
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

PREMESSO CHE: 

 

 con DDG n. 25749 del 9/8/2019 è stato approvato dall’Assessorato Regionale delle Attività 

produttive un apposito avviso pubblico per la concessione di contributi (in conformità 

all’art. 12 della legge 7 agosto 1990 n. 241) per la realizzazione di iniziative promozionali a 

sostegno dei sistemi produttivi regionali per l’anno 2019; 

 

CONSIDERATO CHE: 

 

 questo Comune di Naro ha predisposto un progetto di valorizzazione e di promozione dei 

prodotti locali finalizzato ad ampliare la loro notorietà per favorire gli scambi commerciali 

con particolare riferimento a quelli di prossimità; 

 il progetto de quo include iniziative concernenti il punto 3) lettera C dell’Avviso; 

 

RITENUTO CHE: 

 

 il progetto de quo può essere approvato e che questo Ente può cofinanziare il 20% attraverso 

la fornitura dei beni e dei servizi di cui alla relazione progettuale; 

 

 

P R O P O N E S I 

 

1) di prendere atto del progetto relativo alle iniziative promozionali a sostegno del sistema 

produttivo regionale e riguardante la promozione e valorizzazione dei prodotti tipici locali, 

composto dalla relazione tecnica (all. sub 1) e del piano economico/computo (all. sub 2); 

2) di dare atto che il progetto de quo sarà finanziato per il 20% da questo Comune e/o da altri 

enti pubblici o privati attraverso la fornitura di beni e/o dei servizi descritti nella relazione 

progettuale e nel piano economico/computo; 

3) di dare mandato al Sindaco di presentare l’istanza di finanziamento corredata dalle relazione 

tecnica e del piano economico/computo; 

4) di dare atto che il responsabile del procedimento è il responsabile del servizio relativo alle 

attività produttive geom. Calogero Terranova o altro idoneo dipendente da egli nominato. 

 

 

 

 

          Il Capo Settore                 Il Sindaco 

(geom. Calogero Terranova)        (on. Maria Grazia E. Brandara) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PARERI RESI AI SENSI DELLA L.R. 23/12/2000 n. 30, art. 12 
 

VISTO: si esprime parere   favorevole  di regolarità tecnica 

 

           IL FUNZIONARIO RESPONSABILE……………………. 

  

 

VISTO: si esprime parere   favorevole  di regolarità contabile 

 
                          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE…………………....... 

 
 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la superiore proposta di deliberazione, munita dei prescritti pareri, che si fa propria nel 

contenuto, in fatto e in motivazione, e che qui si intende trascritta integralmente; 
 

RITENUTO meritevole di approvazione l’atto deliberativo proposto; 

 

Con votazione unanime resa a scrutinio palese 
 

 

D E L I B E R A 

 

1. DI ACCOGLIERE la superiore proposta di deliberazione, che si fa propria nel contenuto, 

in fatto e in motivazione e in conseguenza di adottare il presente provvedimento con la 

narrativa, la motivazione ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende 

trascritta integralmente. 

 

 

 

 

 

                       Il Presidente                                                                Il Segretario Comunale 

 

             ………………………….                                              ……………..…………….......... 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


